
----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

1  

 

 

 

ВЕСТИ  
СОКУРСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОКУРСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  ВЫПУСК  № 11                   18 июня    2019 год 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.06.2019 №108 

 

Об отмене Постановления администрации Сокурского сельсовета от 19.05.2016 № 113 «Об утверждении положения о 

предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности администрации Сокурского сельсовета, сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей» 

 

 

        На основании протеста прокурора на Постановление администрации Сокурского сельсовета от 19.05.2016 № 113 «Об 

утверждении положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности администрации Сокурского сельсовета, 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей» 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Отменить Постановление Администрации Сокурского сельсовета 19.05.2016 № 113 «Об утверждении положения о 

предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности администрации Сокурского сельсовета, сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  органа местного самоуправления  

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области   «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на официальном 

сайте  администрации Сокурского сельсовета www.sokur.nso.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы Сокурского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                                О.Г. Колесников 

 

 

 
 
 
 
 

http://www.sokur.nso.ru/


----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

2  

 

 

 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ  СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.06.2019 №109 

 

Об отмене Постановления администрации Сокурского сельсовета от 13.08.2015 № 264 «Об утверждении положения о проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в 

администрации Сокурского сельсовета» 

 

 

На основании протеста прокурора на Постановление администрации Сокурского сельсовета от 13.08.2015 № 264 «Об 

утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к 

служебному поведению в администрации Сокурского сельсовета» 

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить Постановление Администрации Сокурского сельсовета от 13.08.2015 № 264 «Об утверждении положения о 

проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному 

поведению в администрации Сокурского сельсовета». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  органа местного самоуправления  Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области   «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на официальном сайте  

администрации Сокурского сельсовета www.sokur.nso.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы Сокурского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                             О.Г. Колесников 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.06.2019 №110 

Об отмене Постановления Администрации Сокурского сельсовета от 17.05.2016 № 109 «Об утверждении положения о 

предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными 

служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

 

 

        На основании протеста прокурора на Постановление администрации Сокурского сельсовета от 17.05.2016 № 109 «Об 

утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

       ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Отменить Постановление Администрации Сокурского сельсовета от 17.05.2016 № 109 «Об утверждении положения о 

предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». 

       2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  органа местного самоуправления  Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области   «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на официальном сайте  

администрации Сокурского сельсовета www.sokur.nso.ru.  

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы Сокурского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                                О.Г. Колесников 

 

http://www.sokur.nso.ru/
http://www.sokur.nso.ru/


----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

3  

 

 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                   от 14.06.2019 №111 

О приведении в соответствие с нормами действующего законодательства пункт 19 Положения о порядке проведения 

аттестации муниципальных служащих администрации Сокурского сельсовета, утвержденного Постановлением 

администрации Сокурского сельсовета от 27.07.2011 № 188 

 

Рассмотрев протест прокурора на отдельные положения постановления администрации Сокурского сельсовета от 

27.07.2011  № 188, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Пункт 19 статьи 4 Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих администрации Сокурского 

сельсовета, утвержденного Постановлением администрации Сокурского сельсовета от 27.07.2011 № 188 изложить в новой редакции: 

«19. По результатам аттестации муниципального служащего аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений: 

1) соответствует замещаемой должности муниципальной службы; 

2) не соответствует замещаемой должности муниципальной службы. 

Аттестационная комиссия может давать рекомендации о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые 

ими успехи в работе, в том числе о повышении их в должности, а в случае необходимости - рекомендации об улучшении деятельности 

аттестуемых муниципальных служащих, а также о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного 

профессионального образования. 

(в ред. Закона Новосибирской области от 02.10.2018 N 290-ОЗ)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  органа местного самоуправления  

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области   «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на официальном 

сайте  администрации Сокурского сельсовета www.sokur.nso.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы Сокурского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                О.Г.Колесников 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                                           От  14.06.2019         №   112 

 

О внесении изменений в постановления от 18.05.2018 № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях» 

  

 Рассмотрев протест прокурора  на постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 18.05.2018 № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. 1. Пункт  2.6.2 изложить в следующей редакции: 

«2.6.2. Помимо документов, указанных в пункте 2.6.1. административного регламента, заявителем представляются 

следующие документы: 

1)  Малоимущими гражданами: 

гражданином, являющимся собственником жилого помещения или членом семьи собственника жилого помещения - 

правоустанавливающие документы на жилые помещения, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре 

недвижимости (далее - ЕГРН); 

гражданином, не являющимся нанимателем жилого помещения по договору социального найма или членом семьи 

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственником жилого помещения или членом семьи 

собственника жилого помещения - документ, подтверждающий законное основание владения и (или) пользования жилым 

помещением; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=112850&dst=100009&fld=134
http://www.sokur.nso.ru/


----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

4  

 

 

гражданином, имеющим в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при которой 

совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, по перечню тяжелых форм хронических заболеваний, при которых 

невозможно совместное проживание граждан в одной квартире, утвержденному постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.06.2006 №378 «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно 

совместное проживание граждан в одной квартире» - медицинская справка о наличии соответствующего заболевания. 

2)  Гражданами, относящимися к категориям граждан, имеющим право на получение мер социальной поддержки по 

обеспечению жилыми помещениями в соответствии с федеральными законами, которыми полномочия Российской Федерации по 

предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями переданы органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации: 

документы, предусмотренные подпунктом 1 пункта 2.6.2 административного регламента; 

документы, подтверждающие отнесение заявителя к предусмотренным федеральными законами категориям граждан, в том 

числе удостоверение установленного образца (при наличии), справка, подтверждающая факт установления инвалидности заявителя 

либо члена его семьи (в случае если определение наличия инвалидности необходимо для отнесения заявителя к предусмотренным 

федеральными законами категориям граждан). 

3) Гражданами, относящимися к иным категориям граждан, имеющим право состоять на учете граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях, в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области: 

документы, подтверждающие это право, предусмотренные федеральным законодательством и законодательством 

Новосибирской области. 

В случае направления заявления посредством почтовой связи на бумажном носителе к заявлению прилагается копия 

документа, подтверждающего личность заявителя, а в случае направления такого заявления представителем гражданина - копия 

документа, подтверждающего полномочия представителя гражданина в соответствии с законодательством Российской Федерации.» 

1. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  органа местного самоуправления  Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области   «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на официальном сайте  администрации 

Сокурского сельсовета www.sokur.nso.ru 

 

И.о. Главы Сокурского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                                 О.Г.Колесников  

 
 

АДМИНИСТРЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.06.2019 № 113 

 

Об утверждении Перечня, идентификационных номеров, классов и категорий автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в муниципальной собственности Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

 

           В соответствии с Федеральными законами от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

постановлением Правительства РФ от 28.09.2009г.  № 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации» и 

приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 года № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам 

идентификационных номеров» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить  Перечень, идентификационные номера, классы и категории автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в муниципальной собственности Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, согласно приложению. 

2. Распоряжение администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 31.01.2014 № 

9-р «О внесении в реестр муниципальной собственности автомобильных дорог местного значения» отменить. 

         3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области газете «Вести Сокурского  сельсовета» и на сайте администрации 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в сети Интернет. 

 

И.о. Главы Сокурского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                             О.Г. Колесников 

 

 



----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

5  

 

 

Утверждён  

постановлением администрации 

Сокурского сельсовета Мошковского района 

 Новосибирской области от    17.06.2019 №  113  

 

 

Перечень, идентификационные номера, классы и категории автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся в муниципальной собственности Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

 

 

№ 

п\

п 

Наименование 

автомобильны

х дорог 

Местоположение Идентификационны

й номер 

автомобильной 

дороги 

Протяженност

ь, м 

Покрытие Класс Категори

я 

 Год 

ввод

а 

1 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с. Сокур  ул. 

Чапаева 

 50 238 819 ОП МП 

001 

2073 Щебень-

1085/ 

Грунт-988 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1936 

2 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с. Сокур пер. 

Базарный 

50 238 819 ОП МП  

002 

687 Щебень  Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1943 

3 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с. Сокур ул.40 лет 

Октября 

50 238 819 ОП МП 

003 

620 Грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1957 

4 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с. Сокур ул. 

Трудовая 

50 238 819 ОП МП 

004 

829 Грунт  Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1958 

5 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с. Сокур 

ул.Юбилейная 

50 238 819 ОП МП 

005 

832 Щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1959 

6 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с. Сокур 

ул.Комсомольская 

50 238 819 ОП МП 

006 

500 Грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1970 

7 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур ул. 

Вокзальная 

50 238 819 ОП МП 

007 

800 Грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1946 

8 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с. Сокур пер. 

Колхозный 

50 238 819 ОП МП 

008 

1333 Щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1943 

9 Автомобильна

я дорога 

6331230 

Новосибирская 

50 238 819 ОП МП 

009 

1300 Грунт Обычная 

автомобильна

IV 1940 



----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

6  

 

 

общего 

пользования 

область 

Мошковский район 

с. Сокур ул. 

Колхозная 

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

10 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур ул. 

Гагарина 

50 238 819 ОП МП 

010 

500 Грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1965 

11 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с. Сокур пер. 

Гагарина 

50 238 819 ОП МП 

011 

200 Грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1965 

12 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с. Сокур ул. Садовая 

50 238 819 ОП МП 

012 

863 Щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1966 

13 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур 

ул.Коммунистическ

ая  

50 238 819 ОП МП 

013 

1200 Асфальт-

200/грунт

-1000 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1949 

14 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур 

ул.Мурашкина 

50 238 819 ОП МП 

014 

1000 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 2004 

15 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур ул. 

Целинстрой  

50 238 819 ОП МП 

015 

1100 Щебень-

400/грунт

-700 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1954 

16 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с. Сокур  ул. Лесная 

50 238 819 ОП МП 

016 

400 Грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1998 

17 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с. Сокур ул. Рабочая  

50 238 819 ОП МП 

017 

2700 Щебень-

700/грунт

-2000 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1917 

18 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур, ул. 

Тракторная 

50 238 819 ОП МП  

018 

800 Грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1952 

19 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур ул. 

Совхозная 

50 238 819 ОП МП 

019 

700 Щебень-

400/Грунт

-300 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1953 



----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

7  

 

 

20 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур, пер. 

Первомайский 

50 238 819 ОП МП  

020 

400 Щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1950 

21 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур ул. 

Первомайская 

50 238 819 ОП МП 

021 

900 Щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1950 

22 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с. Сокур ул.Новая 

50 238 819 ОП МП 

022 

900 Щебень-

800/ 

Грунт-100 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1998 

23 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур ул. 

Молодежная 

50 238 819 ОП МП 

023 

700 Грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1995 

24 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур ул.3368км  

50 238 819 ОП МП 

024 

300 Грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1920 

25 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур пер. 

Емельяновский 

50 238 819 ОП МП 

025 

200 Грунт  Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1937 

26 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633121 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур квартал 1а 

50 238 819 ОП МП 

026 

1331 Асфальт-

1000/ 

грунт-331 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1986 

27 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633121 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур  

квартал 1 

50 238 819 ОП МП 

027 

1222 асфальт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1959 

28 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633121 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур  

квартал 2 

50 238 819 ОП МП 

028 

784 Асфальт-

600/ 

щебень-

184 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1978 

29 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633121 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур квартал 3 

50 238 819 ОП МП 

029 

1020 Асфальт-

500/ 

Щебень-

520 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1957 

30 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633121 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур  

50 238 819 ОП МП 

030 

507 асфальт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

IV 1975 



----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

8  

 

 

квартал 4 я дорога) 

31 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633121 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур  

квартал 5 

50 238 819 ОП МП 

031 

270 Грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1957 

32 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633121 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур  

квартал 6 

50 238 819 ОП МП 

032 

224 Асфальт 

 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1957 

33 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633121 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур  

квартал 7 

50 238 819 ОП МП 

033 

1652 бетон Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1958 

34 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633121 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур  

квартал 8 

50 238 819 ОП МП 

034 

814 щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1956 

35 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633139 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п. Смоленский ул. 

Набережная 

50 238 819 ОП МП 

035 

600 щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1970 

36 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633139 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Смоленский 

ул.Октябрьская 

 

50 238 819 ОП МП 

036 

1000 Щебень-

300/грунт

-700 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1940 

37 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633139 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Смоленский 

ул.Смоленская 

 

50 238 819 ОП МП 

037 

300 щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1938 

38 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633139 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Смоленский 

ул. Первомайская 

50 238 819 ОП МП 

038 

300 Щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1938 

39 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633139 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Смоленский 

ул.Строительная 

50 238 819 ОП МП 

039 

400 щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1968 

40 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633139 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Смоленский 

ул.Большевистская 

 

50 238 819 ОП МП 

040 

350 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1964 



----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

9  

 

 

41 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633139 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Смоленский 

ул. Советская 

50 238 819 ОП МП 

041 

450 Щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1962 

42 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633139 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Смоленский 

ул. Победы 

 

50 238 819 ОП МП 

042 

1000 щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1950 

43 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Емельяновский 

ул. Центральная 

 

50 238 819 ОП МП 

043 

1400 щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1947 

44 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Емельяновский 

ул. Школьная 

 

50 238 819 ОП МП 

044 

1200 Асфальт-

700/ 

щебень-

500 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1949 

45 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Емельяновский 

ул. Новая 

 

50 238 819 ОП МП 

045 

550 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 2007 

46 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Емельяновский 

ул. Лесная 

 

50 238 819 ОП МП 

046 

530 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1971 

47 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Емельяновский 

ул. Зеленая 

 

50 238 819 ОП МП 

047 

500 Асфальт-

200/ 

Грунт-300 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1950 

48 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Емельяновский 

ул. Березовая 

 

50 238 819 ОП МП 

048 

120 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 2011 

49 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Емельяновский 

ул. Нахимова 

 

50 238 819 ОП МП 

049 

650 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 2015 

50 Автомобильна

я дорога 

общего 

633120 

Новосибирская 

область 

50 238 819 ОП МП 

050 

200 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

IV 2010 



----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

10  

 

 

пользования Мошковский район 

п.Емельяновский 

ул.Луговая  

 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

51 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Кошево 

ул. Садовая 

 

50 238 819 ОП МП 

051 

1500 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1935 

52 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Кошево 

ул. Школьная 

 

50 238 819 ОП МП 

052 

500 щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1910 

53 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Кошево 

ул. Линейная 

 

50 238 819 ОП МП 

053 

700 щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1915 

54 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Кошево 

ул. Зеленая 

 

50 238 819 ОП МП 

054 

850 щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1937 

55 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Кошево 

ул. Монгольская 

 

50 238 819 ОП МП 

055 

800 щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1920 

56 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Кошево 

ул.Вокзальная  

 

50 238 819 ОП МП 

056 

200 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1905 

57 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Барлакский 

ул.Молодежная  

 

50 238 819 ОП МП 

057 

1100 асфальт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1971 

58 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Барлакский ул. 

Зелёная 

50 238 819 ОП МП 

058 

295 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1975 

59 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Барлакский ул. 

Совхозная 

50 238 819 ОП МП 

059 

300 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1969 



----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

11  

 

 

60 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Орск 

ул.Советская 

50 238 819 ОП МП 

060 

830 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1930 

61 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Орск 

ул.Школьная 

50 238 819 ОП МП 

061 

710 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1935 

62 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Орск 

ул.Хохловская 

50 238 819 ОП МП 

062 

1510 Щебень-

300/  

грунт 

1210 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1937 

63 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Орск 

ул.Рабочая 

50 238 819 ОП МП 

063 

510 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1932 

64 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Орск 

ул.Центральная 

50 238 819 ОП МП 

064 

850 щебень Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1947 

65 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Орск 

ул.Дачная 

50 238 819 ОП МП 

065 

470 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1952 

66 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Орск 

ул.Набережная 

50 238 819 ОП МП 

066 

580 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1957 

67 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Орск 

Пер.Хохловский 

50 238 819 ОП МП 

067 

250 Щебень-

200/ 

грунт-50 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1937 

68 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633139 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п.Шуринский 

ул.Шуринская 

50 238 819 ОП МП 

068 

1300 Щебень-

500/  

грунт-800 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1930 

69 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

о.п.Ферма 

ул. 

Железнодорожная 

50 238 819 ОП МП 

069 

500 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1945 

70 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

50 238 819 ОП МП 

070 

270 грунт Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

IV 1997 



----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

12  

 

 

о.п.Ферма ул. 

Дачная 

автомобильна

я дорога) 

71 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633139 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

п. Майский 

ул. Майская 

50 238 819 ОП МП 

071 

300 Щебень 

 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 1934 

72 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

633120 

Новосибирская 

область 

Мошковский район 

с.Сокур 

ул. В.Чупина 

50 238 819 ОП МП 

072 

420 Грунт 

 

Обычная 

автомобильна

я дорога (не 

скоростная 

автомобильна

я дорога) 

IV 2004 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                      

от 17.06.2019 №114 

 

О приведении в соответствие с нормами действующего законодательства Порядок осуществления органом муниципального 

финансового контроля администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, контроля за 

соблюдением Федерального закона « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», утвержденный постановлением администрации Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области от 08.06.2018 № 131  

 

       Рассмотрев протест прокурора на Порядок осуществления органом муниципального финансового контроля администрации 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, контроля за соблюдением Федерального закона « О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденный 

постановлением администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 08.06.2018 № 13, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Исключить подпункт «г» п. 6 Порядка осуществления органом муниципального финансового контроля администрации 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, контроля за соблюдением Федерального закона « О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденный 

постановлением администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 08.06.2018 № 131. 

       2. Исключить  пункт 19 Порядка осуществления органом муниципального финансового контроля администрации Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области, контроля за соблюдением Федерального закона « О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденный постановлением 

администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 08.06.2018 № 131. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  органа местного самоуправления  Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области   «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на официальном сайте  

администрации Сокурского сельсовета www.sokur.nso.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы Сокурского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                  О.Г.Колесников 

 

 

 

________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 

http://www.sokur.nso.ru/


----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

13  

 

 

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ……………. 
 

В Новосибирской области по постановлению прокуратуры глава сельсовета оштрафован за нарушение сроков оплаты 
муниципального контракта 

 
Прокуратура Мошковского района Новосибирской области провела проверку исполнения законодательства о контрактной 

системе в сфере закупки товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд. 
Проверкой установлено, что администрацией Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области заключен 

муниципальный контракт на выполнение работ по благоустройству территории жилого многоквартирного дома в селе Сокур. 
Производившим работы подрядчиком обязательства, предусмотренные контрактом, исполнены надлежащим образом, о чем с 
администрацией Сокурского сельсовета подписан акт о приемке выполненных работ. 

В нарушение Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» и условий муниципального контракта полная оплата контракта произведена 
администрацией Сокурского сельсовета с существенным нарушением сроков оплаты - лишь спустя 76 дней со дня подписания акты 
выполненных работ. 

По результатам проверки прокуратура возбудила в отношении главы Сокурского сельсовета Мошковского района 
административное дело по ч. 1 ст. 7.32.5 КоАП РФ (нарушение срока оплаты товаров (работ, услуг) при осуществлении закупок для 
обеспечения муниципальных нужд). 

Рассмотрев материалы прокурорской проверки, Контрольное управление Новосибирской области привлекло главу сельсовета 
к административной ответственности в виде штрафа в размере 30 000 рублей. 

 
 
Прокурор района 

старший советник юстиции                                                                                  С.Н. Пустовой 

 

 
Результаты прокурорского надзора в сфере защиты прав инвалидов 

 
Прокуратурой Мошковского района проведена проверка соблюдения требований законодательства о занятости в ООО 

«Экосервис Агро» и АО «Емельяновский».  
Проверкой установлено, что в нарушение требований действующего законодательства до 05.02.2019 в ГКУ НСО «ЦЗН 

Мошковского района» своевременно не представлена информация о созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства 
инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов. 

Прокурором района в вышеуказанные организации внесено 2 представления которые рассмотрены, удовлетворены 
информация направлена в ГКУ НСО «ЦЗН Мошковского района» , 2 лица привлечено к дисциплинарной ответственности, возбуждено 
4 дела об административном правонарушении предусмотренные ст. 19.7 КоАП РФ юридическим и должностным лицам назначено 
наказание в виде предупреждения. 
 
 
Прокурор района 

старший советник юстиции                                                                                    С.Н. Пустовой 

 
Результаты прокурорского надзора  
в сфере профилактики наркомании 

 
Прокуратурой Мошковского района проведена проверка соблюдения требований законодательства в сфере профилактики 

наркомании в органах местного самоуправления, а также в ОМВД по Мошковскому району. 
Проверкой установлено, что в Балтинском сельсовете и р.п. Мошково не организована антинаркотическая комиссия, в 9 

муниципальных образованиях при планировании работы комиссии не устанавливаются конкретные сроки, ответственные 
исполнители, не производится анализ эффективности деятельности комиссии. 

В связи с выявленными нарушениями главам 11 муниципальных образований прокурором внесены представления, 
представления удовлетворены, нарушения устранены, в 2 муниципальных образованиях образованы антинаркотические комиссии, 6 
виновных лиц привлечены к дисциплинарной ответственности. 

В ходе проверки ОМВД по Мошковскому району выявлены нарушения при контроле за исполнением лицом возложенной на 
него судьей обязанности пройти лечение от наркомании, сотрудниками полиции своевременно не истребовалась информация о 
прохождении лицами лечения, не принимались предусмотренные законом меры к лицам, уклоняющимся от прохождения лечения. 

В связи с выявленными нарушениями прокурором внесено представление в ОМВД по Мошковскому району, представление 
удовлетворено, нарушения устранены, 2 виновных лица привлечены к дисциплинарной ответственности. 

 
 
Прокурор района 

старший советник юстиции                                                                                   С.Н. Пустовой 

 
 
 
 
 



----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

14  

 

 

 
Результаты надзора в сфере ЖКХ 

 

Прокуратурой Мошковского района проведена проверка размещения информации в информационной система «ГИС ЖКХ» 

управляющими организациями. Установлено, что 5 управляющими организациями не размещена информация о многоквартирных 

домах, находящихся в управлении. Прокурором внесены представления, по результатам рассмотрения которых в информационной 

система «ГИС ЖКХ» размещена необходимая информация. Также прокурором возбуждены дела об административных 

правонарушениях, руководители управляющих организаций привлечены к административной ответственности по ч. 2 ст. 13.19.2 

КоАП РФ. 

 

Помощник прокурора                                                     А.П. Куклина 

 

 

Результаты надзора в обеспечении надлежащего  
качества питьевой воды 

 

Прокуратурой проведена проверка соблюдения организациями жилищно-коммунального комплекса требований к качеству 

питьевой воды. Проверкой установлено несоответствие качества питьевой воды, предоставляемой МУП «Коммунальное хозяйство», 

МУП «Станционно-Оящинское ЖКХ», МКП «Благоустройство», ООО УК «Согласие», МУП «Кайлинское ЖКХ». В связи с 

выявленными нарушениями прокурором района руководителям организаций внесены представления, которые находятся на 

рассмотрении. Прокурором возбуждены дела об административных правонарушениях, руководители организаций привлечены к 

административной ответственности по ст. 6.5 КоАП РФ, каждому назначено наказание в виде штрафа в размере 2 000 рублей. 

 

Помощник прокурора                                                      А.П. Куклина 

 

 
Результаты надзора в сфере  
противодействия коррупции 

 

Прокуратурой Мошковского района по заданию прокуратуры Новосибирской области проведена проверка соблюдения 

законодательства о противодействии коррупции в ООО «УК «Согласие». 

Установлено, что при заключении трудовых договоров с двумя сотрудниками, ранее замещавшими должности 

государственной гражданской службы в управлении Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской области и в 

управлении Федеральной миграционной службы по Новосибирской области соответственно, организацией не направлена информация 

представителям нанимателей (работодателям) государственных служащих по последнему месту их службы в порядке, установленном 

нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

В связи с выявленными нарушениями прокурором района внесено представление руководителю организации, а также 

возбуждены дела об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 19.29 КоАП РФ, в отношении юридического лица - 

ООО «УК «Согласие», директора предприятия, в отношении учредителя Предприятия, занимавшего на дату совершения 

административного правонарушения должность управляющего предприятием, дела находятся на рассмотрении мирового судьи. 

 

 

Помощник прокурора                                                  А.В. Каракоцкий 

 

 

Судом рассмотрено уголовное дело 

 

Прокуратурой Мошковского района в суде поддержано обвинение С. в совершении  по п. «в» ч. 2 ст.115 УК РФ. 

В ходе рассмотрения дела в суде установлено, что С. в ходе взаимной ссоры с Д., взяв в правую руку кухонный нож, нанес им 

один удар в правое бедро Д., применив данный нож в качестве предмета, используемого в качестве оружия, от чего Д. испытал 

физическую боль. 

В результате умышленных действий С. причинил Д. телесные повреждения в виде раны правого бедра, которое оценивается 

как легкий вред здоровью по признаку кратковременности расстройства здоровья. 

Вину по предъявленному обвинению С. полностью признал. 

Суд с учетом правовой позиции государственного обвинителя признал С. виновным в совершении умышленного причинения 

легкого вреда здоровью, вызвавшего кратковременное расстройство здоровья, с применением предмета, используемого в качестве 

оружия, и назначил ему наказание в виде обязательных работ сроком 180 часов. 

Приговор не вступил в законную силу. 

 

Помощник прокурора                                                  О.В. Бойко 

 

 

 



----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

15  

 

 

 

 

Нарушения, выявленные прокуратурой при и исполни наказания по приговорам судов. 

 

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения законов при исполнении наказаний в виде обязательных и 

исправительных работ назначенных приговором суда в организациях по месту осуществления указанных работ. 

В ходе проверки в трех организациях выявлены нарушения. 

При проверке в ООО ПК «Новосибирский молочный завод» выявлено, что директор неоднократно по запросу УИИ не 

предоставляются расчетные сведения и платежные поручения в УИИ об отчислении денежных средств в доход государства.  

 В «Вести НСК» выявлено, что сведения об удержании из заработной платы осужденного в доход государства денежных 

средств, самостоятельно в УИИ не предоставляются, в связи с чем УИИ неоднократно направляет запросы о предоставлении 

информации в администрацию организации.  

По результатам проверки в отношении директора ООО ПК «Новосибирский молочный завод» вынесено постановление о 

возбуждении дела об административном правонарушении по ст.19.7 КоАП РФ и представление об устранении нарушений 

законодательства, руководителю «Вести НСК» внесено предостережение о недопустимости нарушений закона. 

 

Помощник прокурора                                        М.Н. Вагина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



----№11, 18 июня,  2019  года, вторник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 
 

 

16  

 

 

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Сокурского сельсовета  
Мошковского района  Новосибирской области  №11, июнь 2019 год 

 

АДРЕС: ИЗДАТЕЛЬ: РЕДАКЦИЯ: 

633120, Новосибирская область, Администрация Сокурского Редактор:  

Мошковский район, село Сокур, сельсовета Мошковского района Феттер Г.А 

Улица Советская, 13 Новосибирской области 

Тел/факс (383-48) 33-110                                         Тираж 50 штук  

АДРЕС В ИНТЕРНЕТЕ:                                      Газета раздается бесплатно 

WWW.SOKURNSO.RU

Телефоны экстренных служб: 

 

Пожарная охрана:  

8-(383-48)-21-101; 

8-(383-48) 30-012. 

Мошковское РОВД :  

8(383-48)-21-102;                                          

8-(383-48)-21-163;                                         

 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»:  

8-(383-48)-21-103;                                               

8-(383-48)-21-141;                                                      

8-(383-48)-21-184;  

 

Сокурская участковая больница:  

8(383-48) -30-003;                                                               

8-(383-48)-30-076; 

 

Скорая помощь: 

 8-(383-48)-21-103;                                 

8-(383-48)-30-003; 

8-(383-48)-21-646 

 

 Единая дежурная диспетчерская 

служба: 

 8-(383-48)-21-655; 

 

Приобские электросети, МРЭС: 

 8-(383-48)-21-196;                                                        

8-(383-48)-21-218;

 

http://www.sokurnso.ru/

